
Киришский муниципальный район Ленинградской области 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 19»
187110, Россия, Ленинградская область, город Кириши, ул. Строителей, д.22А

тел. 8(81368) 24654

Приказ

от 05.03.2019г № 43 - ОД

О внесении изменений в Правила приема на 
обучение по образовательной программе 
дошкольного образования, перевода и 
отчисления воспитанников М Д О У  «Детский 
сад № 19

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21 
января 2019 года №33
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательной программе 
дошкольного образования, перевода и отчисления воспитанников МДОУ «Детский сад 
№19» согласно Приложению, к настоящему приказу.

2. Заместителю заведующего по воспитательной работе Долиной М.В. разместить 
данный Приказ на официальном сайте учреждения в сети Интернет в срок до 08.03.2019 г.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

С приказом ознакомлена

А.Д.Шитикова



Приложение 
к Приказу от 05.03.2019 г № 43

Изменения
в Правила приема на обучение по образовательной программе 

дошкольного образования, перевода и отчисления воспитанников 
МДОУ «Детский сад №19

1. В пункте 3.2. абзац второй дополнить подпунктом «Е» в следующего содержания:
«е) о выборе языка образования, родного языка из числа языков народов Российской Федерации, 
в том числе русского языка как родного языка».

2. Пункт 3.9. изложить в следующей редакции:
«3.9. Заведующий МДОУ издает распорядительный акт о зачислении ребенка в МДОУ (далее -  
распорядительный акт) в течение трех рабочих дней после заключения договора. 
Распорядительный акт в трехдневный срок после издания размещается на информационном 
стенде МДОУ. На официальном сайте МДОУ в сети Интернет размещаются реквизиты 
распорядительного акта, наименование возрастной группы, число детей, зачисленных в 
указанную возрастную группу».


